



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Cifra en pesos colombianos

	SEPTIEMBRE 30 DE 2019
INGRESOS OPERACIONALES	38,803,156,625
<i>SIN CONTRAPRESTACIÓN</i>	
INGRESOS FISCALES	360,646,890
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	360,646,890
ESTAMPILLAS	360,646,890
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	24,036,488,493
OTRAS TRANSFERENCIAS	24,036,488,493
PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN	3,263,805,794
PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	20,772,682,699
<i>CON CONTRAPRESTACIÓN</i>	
VENTA DE SERVICIOS	14,406,021,242
SERVICIOS EDUCATIVOS	13,132,407,107
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	1,715,571,176
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	9,220,140,714
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	1,589,000,767
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	607,694,450
SERVICIOS DE SALUD	29,799,000
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	29,799,000
OTROS SERVICIOS	2,340,987,835
OTROS SERVICIOS	2,340,987,835
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	-1,097,172,700
SERVICIOS EDUCATIVOS	-1,097,172,700
COSTO DE VENTAS	27,912,607,934
COSTO DE VENTAS DE SERVICIO	27,912,607,934
SERVICIOS EDUCATIVOS	25,038,823,738
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	4,895,656,366
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	18,014,626,330
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	1,462,243,163
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	666,297,879
SERVICIOS DE SALUD	402,566,351
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	402,566,351
SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	397,346,010
ALOJAMIENTO	397,346,010
OTROS SERVICIOS	2,073,871,835
OTROS SERVICIOS	2,073,871,835



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Cifra en pesos colombianos sin decimales

	SEPTIEMBRE 30 DE 2019
GASTOS OPERACIONALES	10,922,518,826
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	10,511,914,385
SUELDOS Y SALARIOS	4,869,285,659
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	20,927,088
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1,318,253,678
APORTES SOBRE LA NÓMINA	151,352,140
PRESTACIONES SOCIALES	1,636,063,644
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	198,124,671
GENERALES	2,209,146,265
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	108,761,240
DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	410,604,441
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	385,414,320
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	22,484,060
PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS	2,706,061
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-31,970,135
INGRESOS NO OPERACIONALES	1,985,438,315
OTROS INGRESOS	1,985,438,315
FINANCIEROS	1,750,661,334
INGRESOS DIVERSOS	234,776,981
GASTOS NO OPERACIONALES	148,249,205
OTROS GASTOS	148,249,205
COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS	148,249,205
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	<u>1,805,218,975</u>

Original firmado por:

OLGA LUCIA DÍAZ VILLAMIZAR
Representante Legal
C.C.51.940.124 Bogotá

MAXIMILIANO MANJARRÉS CUELLO
Jefe División Financiera
C.C.79.315.757 Bogotá

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA
Contadora (E) C.C. 51.890.553 Bogotá
T.P. 39517-T